
RADA GMINY BESTWINA 
43-512 BESTWINA 
ul. Krakowska 111 
 
Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego 
 

BR.0012.4.2.2022 
 
 

Protokół nr 11 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady 
Gminy Bestwina odbytego w dniu 19 grudnia 2022 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Bestwinie. 
 
Posiedzenie rozpoczęto 19 grudnia 2022 roku o godz. 15:35, a zakończono o godz. 16:35 
tego samego dnia.  
 
W chwili rozpoczęcia posiedzenia wzięło udział 10 na 10 radnych Komisji Edukacji, 
Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego.   
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
2. Stan bezpieczeństwa na terenie Gminy Bestwina w oparciu o statystyki Policji i PSP 

za rok 2021 
3. Sprawy bieżące 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad. 1  

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

 

Posiedzenie prowadził przewodniczący Komisji Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa 
Publicznego Pan Grzegorz Owczarz. 
Przywitał wszystkich radnych Sekretarza Gminy Arkadiusza Maja, Zastępcę 
Komendanta Miejskiego Policji w Bielsku Białej mł. inspektora Grzegorz Jakubca, 
Komendanta Komisariatu Policji w Czechowicach Dziedzicach podinsp. Elżbietę 
Pacholską wraz z dzielnicowym  sołectwa Bestwina i Janowice st. sier. Dominika Piechę, 
Komendanta Miejskiego PSP w Bielsku Białej st. bryg. Zbigniewa Mizerę Prezesów OSP  
z terenu Gminy Bestwina    oraz pozostałych uczestników posiedzenia. 
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia.  
Listy obecności stanowią załącznik do nin. protokołu. 
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Ad. 2 

Stan bezpieczeństwa na terenie Gminy Bestwina w oparciu o statystyki Policji i 
PSP za rok 2021 
 
  

Na początku glos zabrała Komendant Czechowickiego Komisariatu  Policji podinsp. 
Elżbieta Pacholska i przedstawiła statystyki dotyczące pracy dzielnicowych: 
11416 wywiadów ,281 spotkań z mieszkańcami, 484 odwiedzali rodziny objęte 
procedurą niebieskiej karty i 196 razy wzięli udział w posiedzeniu zespołu 
interdyscyplinarnego i grup roboczych. Ruch drogowy na terenie Gminy Bestwina był 1 
wypadek drogowy  oraz 77 kolizji .Patrole Policji przeprowadziły 6315 interwencji  
z czego 835 były to interwencje domowe. Policjanci biorą udział w akcjach 
prewencyjnych takich jak "Bezpieczna droga do szkoły" czy "Bezpieczeństwo nad wodą". 
Mł. inspektor Grzegorz Jakubiec podsumował ogólnie rok 2021 oraz rok bieżący 
stwierdzając że Gmina Bestwina jest jedną z bezpieczniejszych Gmin na terenie powiatu 
Bielskiego (w 2021 roku 15 przestępstw ). Podziękował Radzie Gminy oraz Wójtowi za 
wsparcie finansowe Bielskiej Policji . W dyskusji został pojęty temat narkotyków na 
terenie Gminy Bestwina, profilaktyki w szkołach podstawowych oraz przestępczości 
internetowej. 
Następnie zabrał głos Komendant Miejski PSP w Bielsku Białej st. bryg. Zbigniew Mizera. 
Przedstawił ogólnie liczbę zdarzeń, to ok 4 tys. rocznie z czego na terenie powiatu to 
2202 zdarzenia a na terenie Gminy Bestwina 164. W tych 164 zdarzeniach pożarów było 
tylko 15. Gmina Bestwina nie wyróżnia się na plus ani na minus na podstawie statystyk. 
Komendant przedstawił stan wyszkolenia i wyposażenia OSP z terenu Gminy Bestwina. 
Zaznaczył fakt ,że nie było sytuacji, żeby któraś OSP nie wyjechała do zdarzenia. 
Podziękował Radzie Gminy oraz Wójtowi za wsparcie finansowe na zakup drabiny 
mechanicznej dla Bielskiej PSP. W dyskusji został podjęty temat problemów  
z dojazdem do zdarzenia samochodów straży pożarnej spowodowanych opadamy 
śniegu oraz zagrożeniem radiacyjnym.  
 
W dyskusji głos zabrali: 

 

Radny Grzegorz Owczarz, Radna Magdalena Wizner-Wilczek, Radny Sławomir Walczak, 
Radny Roman Pacyga, Radny Marek Szymański. 
 

 

Ad. 3 
Sprawy bieżące 

Z dniem 31 stycznia 2023 roku Komendant Miejski PSP st. bryg. Zbigniew Mizera 
odchodzi na emeryturę. Za względu na ten fakt ze strony Urzędu Gminy Bestwina oraz 
Zarządu Gminnego OSP zostały mu wręczone podziękowania za lata dobrej i owocnej 
współpracy.  
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Ad. 4 
Zakończenie posiedzenia  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska 
podziękował za udział i zamknął posiedzenie komisji w dniu 19 grudnia 2022 roku  
o godzinie 16.35 
Nagranie z przebiegu obrad stanowi załącznik do nin. protokołu(z powodów technicznych 

brakuje nagrania pierwszych 10 minut posiedzenia komisji} 

 

 

 

 

Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia 

i Bezpieczeństwa Publicznego 
 

Grzegorz Owczarz 

 

 

 

 




